Proc. Leg. nº 5784/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2102/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre tráfego de
trânsito na Estrada do Roncáglia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Considerando reclamações de moradores dos

condomínios Mont’  Alcino e São Joaquim, além dos comerciantes, que utilizam a

Estrada do Roncaglia e demais veículos que trafegam  na mesma em alta

velocidade.

Considerando que já foram feitas varias proposituras

desde o inicio da atual gestão questionando melhorias nesta via.

Considerando que até a presente data não foram tomadas

as devidas providencias, ou seja, “nenhuma”.

Pergunta-se

- Quais são os projetos em curto prazo para melhorar o

transito no local?

- Serão colocadas lombadas de transito para coibir o

abuso de velocidade?

- Serão colocados semáforos no inicio da via de acesso

ao bairro Roncaglia na Avenida Campo Sales?

Proc. Leg. nº 5784/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Este vereador e tanto quanto os demais, constantemente

são cobrados, para que a Secretaria responsável desenvolva projeto de melhorias

para amenizar os problemas no local.

Valinhos, aos dias 21 de novembro de 2022.

AUTORIA: Antônio Soares Gomes Filho.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GT27JTP98DUVZ36A
		2022-11-21T13:44:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-21T13:44:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura